
INDSIGELSE MOD TÅRNET PÅ LOKKEMOSEVEJ (Projekt Danmarks Midtpunkt) 

 

FARVEL TIL PRIVATLIV, STILHED OG USPOLERET NATUR. 

GODDAG TIL MERE TRAFIK, MERE LARM OG FALDENDE VÆRDI AF BOLIG. 

 

For 3 år siden købte vi sommerhus i Rørvig. Efter flere års intens søgen fandt vi endelig det, vi 
så længe havde ledt efter. Smuk uspoleret natur, vand, stilhed, rigt dyre- og fugleliv, højt til 
himlen, ”land-liv” – alt sammen lige udenfor døren.  Vi valgte det tilbagetrukne sted, da vi 
gerne ville have mulighed for at vælge livet omkring Rørvig ”downtown” til, når vi havde lyst, 
men ikke være midt i det hele tiden.  

Vi bruger vores sommerhus flittigt, da vi har et stort behov for at komme væk fra bylivet med 
trafik, larm, evig kamp om parkeringsplads, stress, menneskemylder, musik, Marathon osv. 
Det er en lise for sjælen at ankomme til sommerhuset – den ro der møder en har sin 
øjeblikkelige virkning.  

Vi kommer her primært for at være aktive på cykel eller til fods i naturen, være i haven eller 
nyde nogle timer ved – og på strandene. Vi kommer her for at opleve det dyre- og fugleliv, vi 
ikke har derhjemme. Vi kommer her for blot at sidde på terrassen og høre lyden af ingenting.  
Vi kommer her for at hvile ørerne fra alt hvad der hører med, nå man bor i lejlighed midt i byen. 
Vi kommer her for at bruge øjnene og indtage de ubeskrivelig smukke farver og konturer 
naturen alene har at byde på. 

Jamen er det ikke netop alt det en natur-eventpark vil understøtte? Nej, det er det ikke, for det 
vil føre så meget af det med sig, som vi netop tager væk fra!    

Rørvig er blevet vores andet hjem. Uden nogen som helst tilknytning til stedet forud for købet 
af sommerhus, er vi nærmest målløse over, hvor meget vi er kommet til at elske denne lille 
perle af en by. 

Ødelæg den ikke med en natur-eventpark så tæt på beboelse og så langt fra egnet vejnet! 

Ødelæg og belast den ikke med mere trafik! 

Ødelæg den ikke med et tårn der rager op over trætoppene med turister med telefon, kamera, 
kikkert og højt humør! 

Ødelæg den ikke med endagsturister, spraglede busser og unødvendig støj! 

Ødelæg den ikke med en stor parkeringsplads midt på marken! En skamplet for naturen! 

 



Hvad er det sådan et projekt vil kunne byde ind med, her på dette lille, smalle sted midt i et 
fredeligt sommerhus – og beboelsesområde med enkelte gårde omkring?? Vi forstår det 
simpelthen ikke! Hvordan kan der være lokalplaner med regler og restriktioner om hegn, hæk, 
stakit, udendørsbelysning, farve på hus, træfældning, højde på træer, værn om selvsåede 
træer, general beskyttelse af natur, råvildt og meget andet og andre kan så komme og ændre 
et helt landskab?? 

Som området ligger i dag, er der jo absolut ingen der forhindres i at have glæde af – og nyde 
det hele! Gå en stille tur på de stier der allerede eksisterer! Kig ud over markerne! Sid stille og 
mediter et øjeblik! Kig mod horisonten! Kig op i den sorte nattehimmel og tæl en million 
stjerner! Bevæg dig tættere på Kattegat og kig så meget, du vil! Fortsæt din tur langs kysten 
eller tag et smut mod Isefjorden! 

Hvis projektet gennemføres bør Odsherred Kommune ophæve omkringliggende lokalplaner 
og restriktioner og lade folk bygge anneks, badebassin, udhus, afskærmning, højt stakit, hegn, 
hæk, sauna, jacuzzi, flagstang, solpaneler på taget og alt hvad hjertet begærer. Gør hvad du 
vil! Jamen hvorfor ikke?? Man mister simpelthen respekt for beslutninger, der er tru`et på 
naturens grundlag og til alles gode. 

Vi kan, desværre særdeles tydeligt, se det nye internet-tårn fra vores mange stuevinduer.  
Tanken om også at kunne komme til at kigge direkte ud på en stor, grim parkeringsplads med 
mylder af skoleklasser, studenter, foreninger og andre, et 25 m højt tårn med samme mylder, 
som unægtelig vil forstyrre den ro der hersker i dag, gør os oprigtig nedtrykte. Argumenter med 
at turister ikke vil kunne se de omkringliggende huse og haver må være noget sludder. Hvis DU 
kan se tårnet, kan DE se dig! Argumenter med at de 4-5 nærmest liggende huse ikke får noget 
indkig, og så er alt godt, er jo ganske absurd. Et så omsiggribende projekt rækker da meget 
længere ud, på alle måder, end til blot dem i ”første række”! 

En anden tanke som vi har svært ved at slippe er tanken om faldende værdig af vores bolig. 
Hvis man spurgte en lokal ejendomsmægler ”et slag på tasken, vil en bolig der har en natur-
eventpark med tilhørende parkeringsplads til 200 biler, i for- eller baghaven falde eller stige i 
pris”?? Vi tror svaret vil være ”falde”.  

 

 

Som afrunding på denne indsigelse vil vi sige, at ideen med en natur-eventpark, trætårn og 
andre natur-forlystelser i sig selv er fin. Vi er ikke imod udvikling der tager vare på 
lokalområder, det være sig i Rørvig eller andre steder, men et udviklingsprojekt som dette 
finder vi helt fejlplaceret. Alt kan lade sig gøre på tegnebrættet, hvis man er dygtig. Alt ser godt 
ud på billeder, virkeligheden følger som regel ikke trop. 



 

Måske man kunne satse på at udvikle et smukt og hyggeligt Rørvig ”centrum”. Der er i dag så 
fine butikker og andre sympatiske tiltag. Er der mon ikke plads til mere? Man fornemmer en rar 
form for samlingspunkt med den lille Spar som ”omdrejningspunkt”. Er byen ikke værdig til at 
have et lille torv? 

 

 

Mvh 

Henriette Bonde-Hansen 

Sommerhusejer, Rørvig 

 

 

 


